τοῦ πατέρου διατείνει τοῦ πατέρος &c.] Fenerator
ut pecuniam creditam recipere, hanc Deo
consecrabat, atque ita eam suo nomine in
gazophylacium inferre creditorem cog-
ebat, quod erat eam aliquomodo recipere.
Filii autem ne pecuniam parentibus debi-
tam darent, eam Deo pariter consecra-
bant. Igitur etiamsi diversis de causis, idem
tamen filii illi nequam faciebant ac credi-
tores; utrique enim Corban caußabantur,
illi ut mutuum reciperent, illi ne quid pa-
rentibus darent.

οὐδὲ οὐδεὶς οὐδεὶς, &c.] Loci obscuri,
varieque ab Interpretibus accepti, clara
hæc est, & dilucida expositio: Οὐαὶ τῷ
adjutus fūssει, οὐ πατέρα, εᾱ res jam Deo consecrata
est: sive, munus est id quo ἀμεjuvarerit. Ori-

E ij

genes in Matth. 14. 36. ex Catena MS. Biblioth. Reg. παντούς τις νιούσιοις χρήματι παπαφενεῖ θέλοντας οὐδὲ εἶπε τοῦ ιδίου οὐδὲ δέ μοι τὸ φεγγάρι τέτο θέλησε. ἡ τοῦ μόδου, ἡ ἀλλοτι Γάιον, εἰληφεις τοῦ πατέρα, δέσχεν τοῦ τέτο τοῦ θεοῦ, ὁ Θεός οὐκέπεινθεναι, ηγετούσι τοῦ λαζαρίν. Ιωνεῖς δοκεράντας πικάτας οβεντούσι πατέρας κονταρίνει. Verbi gratia, dixit filio suo, De mibi ovem hanc quam habes, vel vitulum, vel aliud quid simile; dixit patri, Donum illud est Deo, quo à me adquirari vides, nec accipere Chrysost. in potes. Hanc expositionem retinuit Chrysostomus: Quod à me in utilitatem tuam petis, Pater, jam dono Deo dicatum est, nec illud sumere potes: & post Chrysostomum Theophylactus: δέοντος οὐν, ὃ πάτερ, ὁ Κατεύθυντος ιησού ωτελεῖνας: Donum est, ὁ Πατερ, id quod à me in commodum tuum petis. Quo magis miror venisse in mentem tot magnis viris quos laudat Thomas in Caten. ut tam male locum hunc torquerent, quibus praestert faciem prætulerat Origenes. Causam difficultatis fuisse puto voculam iāv, quæ pro ar hic & alibi sapissime usurpatur.

περὶ τῆς αἰτιανῆς πεντετονής] Psalm. 9. 33, 35. Isaia 49. 13. Iac. 2. 5. Menander: αἱρετούσι οἱ πάντες τῷ θεῷ.

P. 246. Τι τῇ περισσοῖς τῷ παντετονή, &c.] Ut in ea quia in pauperes fuerant erogata, involarent homines rapacissimi, & gazophylacium expilatent. Theophylactus: σιδαρεος τὸ τοῦ πατέρα μηδὲ διδεναι πιετονεον, αὐλαία αιτιανῆς οὐτα ξενον τοῦ γαζοφύλακος τοῦ περισσοῦ. Liberos enim decebat nihil parentibus dare, sed facultates suas omnes in Templi Gazophylacium inferre. Non facultates suas omnes, sed tantum τὸ ιαγελον οἱ γεροντες, quod parentes ipsorum accepissent, ut vult Origenes; quemadmodum & ipse Theophylactus eorum quia paulo superius docuerat parum memor: οὐτοις ιαγελεῖσιν τοῦ τριπλάσιου γενετηρά, οὐτοις πονεῖσι πατελιανοῖσι ἀγνοεχομένοις. Et sic cum liberis bona dividebant, & parentes relinquebant in senectute abque ullo subsistō. Qui poti partiti fuissent opes eas cum liberis Pharisæi & Scribæ, si universas eas abstulissent?